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MILÍ STUDENTI, NOVÍ ČLENOVÉ AKADEMICKÉ OBCE, nepochybuji, že
mnoho z vás na střední škole zažilo nějakou studentskou organizaci, tře-
ba studentský parlament nebo jste pomáhali s přípravou plesu a dalších
aktivit. Na své Alma mater, Ostravské univerzitě v Ostravě (OU), máte ale
mnohem víc možností. Hlavním „orgánem“ studentů na univerzitě je se-
nát. Existují senáty fakultní, každá fakulta má svůj, a pak jeden „hlavní“,
a to senát univerzitní. Senáty se zabývají studijním a zkouškovým řádem,
rozpočty (více v samostatném článku). Pokud rádi organizujete různé ak-
ce, pomáháte ostatním a chcete se něčemu přiučit, je tady pro vás Stavov-
ská unie studentů. Pro usnadnění pobytu na OU a lepší integraci zahranič-

ních studentů máme International Student Club (ISC). Na zpěvuchtivé čeká Vysokoškolský pěvecký
sbor a také soubor Adash. Ale i různé oborové spolky, které se prezentují především na webech.
Není toho málo, viďte? Ondřej Haška, prezident Stavovské unie studentů                      www.osu.cz

•••  Stavovská  unie  s tudentů  OU (SUS)  vás  zve  na  přednášku

Jak přežít na OU
NEVÍTE:  Jak se zapsat do menzy? Kde najdete knihovnu? Jak si vybrat a zapsat před-
měty? Kam si zajít pro měsíčník na MHD? Jak funguje kreditní systém? Co vlastně 
můžete na OU a v Ostravě dělat? Od toho je tady naše přednáška. Nebude jen klasic-
kou obdobou podobných úvodů do studia pořádaných školou. Řekneme vám věci 
navíc a ještě vám dáme velký prostor pro vaše dotazy!

Celou přednášku pořádají starší studen-
ti. Navíc po skončení se s námi můžete
přesunout do nějakého kulturního zaří-
zení, kde se pobavíme o všem, co vás
napadne ...

15. 9. 2008 od 15. hod.
v aule Pedagogické fakulty 
(na Českobratrské 16 
v centru Ostravy)
a pro velký zájem 17. 9. 2008
od 15. hod. tamtéž.

Využijte této jedinečné možnosti 
a zjednodušte své první kroky na OU! 
Pro dotazy můžete využít také naše 
fórum na:
sus.osu.cz a mail sus@osu.cz

Těšíme se na vás!
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STRUKTURA NAŠÍ UNIVERZITY  Nejvyšším představitelem univerzity je rektor. Zodpovídá za její
chod. Je volen zástupci pedagogů a studentů univerzity (Akademickým senátem OU). Poté je do své
funkce jmenován prezidentem republiky. Rektor jmenuje své prorektory. Ti podle jeho pokynů řídí
své vymezené úseky (např. oblast studia). Hospodaření a vnitřní správu univerzity řídí kvestor.

Rektor: Prorektorka  a prorektoři: 

prof. RNDr. Jiří Močkoř, DrSc. doc. PaedDr. Iva Málková, Ph.D.; doc. ing. Cyril Klimeš, CSc.; Mgr. Igor Fojtík, Ph.D.

Kvestorka: 

ing. Jana Poloková

Stejná hierarchie je i na úrovni fakulty, jen pojmenování funkcí jsou odlišná. Fakultu řídí děkan, jme-
nuje proděkany. Hospodaření obstarává tajemník. http://www.osu.cz/index.php?kategorie=50                

SENÁTY Akademický senát (AS) je definován zákonem o vysokých školách. Každá fakulta má svůj. AS se
stará o chod jednotlivé fakulty. Nad těmito senáty je „celouniverzitní – velký“ senát – Akademický senát OU. 
Řeší celoplošné problémy univerzity. V souladu se zákonem senát zejména:
1. Rozhoduje na návrh rektora/děkana o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení

univerzitních/fakultních pracovišť.
2. Schvaluje Vnitřní předpisy univerzity/fakulty:

a) Statut univerzity/fakulty,
b) Studijní a zkušební řád univerzity/fakulty,
c) Stipendijní řád univerzity/fakulty,
d) Volební a jednací řád AS univerzity/fakulty,
e) Jednací řád Vědecké rady univerzity/fakulty,
f) Disciplinární řád univerzity/fakulty,
g) další předpisy, pokud tak stanoví Statut univerzity/fakulty.

3. Schvaluje rozpočet univerzity/fakulty předložený rektorem/děkanem a kontroluje jeho využívání.
http://www.osu.cz/index.php?kategorie=51                                                                                                       
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OSLOVUJEME, VOLÁME! Vyučující na vysoké škole oslovujeme jejich nejvyšším dosaženým titulem, popří-
padě akademickou funkcí  (rektora můžete oslovit „pane profesore“, ale správná varianta je „pane rektore“). 

Přehled titulů: 
Akademické tituly před jménem Akademické tituly za jménem
zkratka význam zkratka význam

Bc. bakalář Ph.D./Th.D. doktor
Ing. inženýr CSc. k oslovení se nepoužívá
Mgr./MgA magistr/magistr umění DrSc. k oslovení se nepoužívá
ThDr. doktor teologie
PaedDr. doktor pedagogiky 
PhDr. doktor filozofie
RNDr. doktor přírodních věd
Doc. docent
Prof. profesor http://www.vejska.cz/vysoka-skola/akademicke-tituly/ 

ŠETŘÍTE? CHOĎTE DO KNIHOVNY! Univerzitní knihovna (UK) Ostravské uni-
verzity v Ostravě (OU) je veřejnou knihovnou se specializovanými fondy a infor-
mačními zdroji. Fondy tematicky odpovídají základní profilaci fakult a ústavů OU.
Je typem moderní vysokoškolské knihovny s ústřední budovou s centralizovanými
agendami a službami. Navazují na ně služby studoven na fakultách. Chodí sem 
interní uživatelé i široká veřejnost. Půjčují si tu tituly nejen z fondů UK, ale pro-
střednictvím meziknihovních a cirkulačních služeb i knihoven z celé ČR. Jsou tu pro
vás připraveny také služby rešeršní, referenčních, konzultační i reprografické.
Mnohé ze služeb jsou dostupné online. knihovna.osu.cz

INTERNATIONAL STUDENT CLUB  Klub se snaží pře-
devším o zapojení zahraničních studentů do spole-
čenského života, který je pro ně naprosto novou zku-
šeností. Poskytuje jim základní informace k dobré ori-
entaci v hostitelském prostředí. Velké popularitě se
těší tzv. BUDDY program. Konkrétní osobní pomoc
domácího studenta zahraničnímu kolegovi. Dobro-
volníci se se svými novými kamarády spojí předem 
ohledně doladění posledních detailů a po příjezdu si
je vyzvednou. Ukáží jim město, univerzitu a doprovo-
dí je na koleje. “Buddies” spolu zůstávají v kontaktu
po celou dobu pobytu. Místní student často bývá pro
zahraničního kamaráda cenným zdrojem rad a infor-
mací. Co nejkvalitnějšía nejpestřejší program, často 

učiní jejich pobyt nezapomenutelným. Integrace do neznámého prostředí může být náročná, proto se sna-
ží radami i konkrétní pomocí eliminovat možné problémy.  isc.osu.cz   
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TEP Zadýcháváte se při cestě do schodů? Jste unavení, když doběhnete tramvaj? Sedíte dlouhé hodiny v lavi-
cích nebo u počítače a přitom nechodíte sportovat? Nemáte čas na pravidelné sportování, protože vždy je ně-
co důležitějšího? Chtěli byste sportovat, ale na sport nemáte peníze? Nejlepší pohybem je pro vás sledování
sportu v televizi? Snažíte se zhubnout zázračnými náplastmi? V případě, že vaše odpovědi na některé z těch-
to otázek jsou ANO, pak si můžete být téměř jistí, že vaše zdravotní komplikace na sebe nenechají dlouho če-
kat. Proto vám nabízíme možnosti jak těmto komplikacím předejít… Název programu Tělo - Energie - Pohyb
(TEP) vyjadřuje rovnováhu vztahu mezi tělesnou schránkou člověka, formami jeho vnitřní energie a pohybem,
jako nezbytné součásti života. Studenti! Využijte tento zajímavý program pohybových aktivit Ostravské uni-
verzity v Ostravě! Ovlivněte pravidelným pohybem své zdraví a životní styl!  tep.osu.cz                      

DŮLEŽITÉ ODKAZY – SEZNAM ZÁKLADNÍCH ODKAZŮ PODSTATNÝCH PRO VAŠE STUDIUM:
www.osu.cz Hlavní stránka OU
portal.osu.cz Portál OU – hlavní informační zdroj pro studenty
tep.osu.cz Program pohybových aktivit OU – sport pro všechny a zadarmo
student.osu.cz Studentský e-mail
moodle.osu.cz eLearningový systém OU, využívá se např. u studia modulů
sus.osu.cz Stavovská unie studentů OU, články, aktuality, fórum o studiu
isc.osu.cz International Student Club
knihovna.osu.cz Univerzitní knihovna
www.dpo.cz Dopravní podnik města Ostrava – důležité informace o jízdném
www.osu.cz/prodejnaskript Prodejna skript

PÁR RAD DO ZAČÁTKU:
1. Píšeš-li vyučujícímu, používej vždy studentský email! V opačném případě ti nemusí odpovědět
2. Vytvořte si s třídou svůj virtuální prostor pro výměnu zkušeností a materiálů, např. na Facebooku, 

Spolužácích apod.
3. Při řešení problémů si zvykni na systém: nejdřív jdi za spolužáky; pak k vyučujícímu, kterého se tvůj 

problém týká – např. vedoucím katedry, pedagogickým poradcem; zástupcem studentů v senátu; na stu-
dijní oddělení … A když si nebudeš vědět rady za kým jít nebo jak to řešit, piš na sus@osu.cz nebo na 
fórum SUS sus.osu.cz.

4. Využívej Portál! Sleduj pravidelně aktuality! Kontroluj si studentský email! A nic ti neunikne.
5. V Ostravě máš k dispozici tři knihovny - univerzitní, vědeckou a městskou. Když něco nebude v jedné, 

může to být v druhé.
6. Rektorské volno znamená, že má volno celá univerzita. Děkanské znamená volno pouze pro danou fakultu.
7. Na studijní oddělení choď v úředních hodinách. A než tam vůbec půjdeš, zjisti si, zda se odpověď na tvůj

dotaz nedá najít třeba ve studijním a zkušebním řádu. 
8. Na začátku semestru si vždy zjisti podmínky pro absolvování předmětu, vše by mělo být v Sylabu. Hlídej si

termíny testů a odevzdávání prací i docházku! 
9. Vytiskni si Harmonogram AS 2008/2009 a sleduj důležité termíny!
10. Nezapomeň, že na OU funguje jenom bezhotovostní platební styk! Vyplň si na Portále číslo účtu 

a veškeré platby označ správně  svým variabilním a specifickým symbolem!
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DŮLEŽITÁ DATA PRO ZIMNÍ SEMESTR  
1. 9. 2008 – 31. 8. 2009 Akademický rok (AR) 2008/2009
1. 10. 2008 Akademický den Ostravské univerzity v Ostravě
22. 9. 2008 – 19. 12. 2008 Pravidelná výuka
31. 10. 2008 Poslední termín zadávaní bakalářských a diplomových prací
20. 10. 2008 Poslední termín žádosti o sociální stipendium pro AR 2008/2009
18. 11. 2008 Poslední termín k žádosti o ubytovací stipendium pro IV. čtvrtletí
22. 12. 2008 Zimní prázdniny
2. 1. 2009 – 6. 2. 2009 Zkouškové období

Poděkování
Obsah tohoto Studentského INFO<U> pro vás připravil tým Stavovské unie studentů
naší univerzity pod vedením svého prezidenta Ondřeje Hašky. Dovolte nám poděkovat
jim za zajímavé informace a hromadu dobrých nápadů, které dali společně a jen a jen
pro vás dohromady. Jsme s vámi! Buďte s námi! Na mladé univerzitě pro mladé lidi.
Ostravské univerzitě v Ostravě!                                            váš tvůrčí tým newsletteru

STUDENTI: HURÁ DO SUSKY! Stavovská unie studentů Ostravské univerzity v Ostravě vznikla 
v roce 1994. Jde o neziskovou organizaci sdružující dobrovolníky z řad studentů OU.  Prostě partu mladých,
trošku aktivních lidí, kteří se chtějí bavit a dělat něco pro ostatní.  Hlavní a největší akcí unie je pořádání
Majálesu OU. Velké hudební akce s mnoha nejen hudebními scénami. Nejstarší akcí je pak Hladnovská laťka.
Kombinace sportovního výkonu - skoku vysokého - a zábavy. Zvláště pro prváky je tady Vítání občánků. Akce
na pomezí zábavy a osvěty. První část je neformální přednáškou pro studenty prvních ročníků o fungování OU.
Poté následuje taneční zábava a koncert. Seznamte se! Poznejte první pořádnou akci! Podívejte se i na náš
web. Najdete tam univerzitní aktuality, informace o novinkách, různé články a materiál, fórum pro vaše dota-
zy (odpovídáme do 24 hodin) a také fotogalerii akcí… Potřebujete se na něco zeptat? Pak hurá na: na
sus@osu.cz! sus.osu.cz  

Hledáme nové členy
Zaujala tě činnost SUS OU? Chtěl/a by ses také přidat? 
Naučit se něco nového? Získat nové přátele? 
Tak neváhej a přidej se k nám! SUS OU ti nabízí 
široké možnosti uplatnění a seberealizace. 
Jsme moderní, dynamickou a rychle se rozvíjející 
organizací. Prostě partou mladých lidí (jako ty), co 
spolu dělá akce a chodí se bavit…   
sus.osu.cz
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ADASH: STUDENTKY, ZPÍVEJTE S NÁMI!  Už řadu let působí na OU dívčí vokální soubor Adash. Věnuje se
interpretaci židovské hudby. Za dobu svého působení si vydobyl výsadní postavení. Vystupuje na nejprestiž-
nějších pódiích - od Pražského jara, přes spolupráci s různými filharmoniemi až po instituce jako je senát nebo
parlament. Vyjíždí i k zahraničním koncertům. Vydal několik CD a DVD. Rozhlas a televize o něm natočili řa-
du dokumentů. PŘIJĎTE MEZI NÁS. Vy všechny, které rády a přirozeně zpíváte a chcete zpívat s námi. Předchozí
hlasové školení nebo znalost not nevyžadujeme. Rádi vás zaučíme! Naší velkou předností je, že zkoušíme 
intenzivně, ale krátce. Pravidelné zkoušky se konají jenom v úterý od 19 do 20.30 hod., což je na této sborové
úrovni absolutně neobvyklé. Přihlásit se nebo získat další informace můžete do konce září u docenta 
T. Novotného na emailu: novotny@osu.cz nebo zasláním SMS zprávy na: 777 220 904.  www.osu.cz/adash 

REPORTÉREM SNADNO A RYCHLE  Na sklonku loňského roku přišla Ostravská univerzita v Ostravě se žha-
vou novinkou. Vlastním elektronickým měsíčníkem INFO<U>. Posíláme jej všem významným osobnostem a or-
ganizacím regionu i celé ČR. Čtou jej politici, poslanci i senátoři, manažeři významných firem i návštěvníci nej-
důležitějších vzdělávacích institucí. Ví, že v něm najdou zajímavé informace ze života naší univerzity.
Newsletter našel okruh svých stálých čtenářů i na webu OU. Baví vás psát? Fotit? Máte postřeh? Pak nenechá-
vejte tyto dary zahálet a staňte se reportéry našeho měsíčníku. Ochutnávka na vás čeká na hlavním webu OU
v prostředním sloupci dole: Ze života OU / Info OU / Newsletter OU. Pište na: newsletter@osu.cz.
www.osu.cz/newsletter

Studentské fórum 2008
22. 10. 2008 v 10 hodin v aule OU proběhne diskuze na vámi zvolená témata...

Vysokoškolské křesťanské hnutí SPK letos poprvé uskuteční v univerzitních městech Brně,
Ostravě a Hradci Králové Studentské fórum 2008. Akci otevřenou pro vás a vaše názory.
Hlavní témata reagují na nejčastější otázky o Bohu a současně ještě můžete hlasovat o dal-
ších tématech, která by stálo za to prodiskutovat. Hlasujte na studentskeforum2008.cz, kde
najdete  také nejaktuálnější informace. Do Ostravy přijede i Raphael Anzenberger, který 
vystudovat filozofii a ekonomii na francouzských univerzitách a teologii v USA. Průvodně 
finanční ředitel nemocnice v Čadu nyní pracuje s univerzitními studenty. Je spoluautorem

knihy „Deset nejčastějších otázek o Bohu, které kladou francouzští studenti“. Série přednášek, seminářů 
a také snídaně s Raphaelem se v Ostravě uskuteční 21. - 23. 10. v aule Ostravské univerzity v Ostravě a v pro-
storách a na kolejích VŠB-TUO. Z OU se na akci  podílí Katedra společenských věd Pedagogické fakulty.             

Studentské INFO<U>, newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě, č. 8/2008, 
vyšlo 12. 9.2008. Toto zvláštní číslo vytvořila SUS OU jako průvodce pro studenty prvních ročníků
OU… Běžná čísla newsletteru zasíláme nejvýznamnějším osobnostem a institucím ČR. Dejte jim o so-
bě vědět! O tom, co právě děláte, co připravujete, o čem přemýšlíte. Pište, fotografujte, tvořte pro
INFO<U>, newsletter! Vaše příspěvky o maximální délce 15 řádků, fotografie, pozvánky a jiné 
materiály průběžně posílejte na mail: newsletter@osu.cz. Uzávěrka čísla 9/2008 INFO<U> je v úterý
30. září 2008. Děkujeme vám. Váš tvůrčí tým newsletteru. www.osu.cz/newsletter
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